Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лихославльская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

от «28» октября 2022

№ 65

О проведении промежуточной аттестации
 обучающихся 1 - 11 классов
 в 2022-2023 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МОУ «ЛСОШ №2», календарными учебными графиками, утвержденными приказом № 50 от 30.08.2022 г. в целях организованного окончания учебного года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в 1–11-х классах с 10 апреля 2023 года по 19 мая 2023 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.
2. В выпускных 9-х и 11-х классах годовые отметки, выставленные на основании результатов промежуточной аттестации, учитывать при заполнении аттестатов согласно нормам, определенным приказом Министерства просвещения РФ от 5 октября 2020 г. № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов».

3. Назначить ответственными за организацию и проведение промежуточной аттестации:

- во 2–4 классах – заместителя директора Е.В.Яковлеву

- в 5–11 классах – заместителя директора  по УВР Н.Н.Козлову.

4. Лицам, обозначенным в п. 3 настоящего приказа:

- провести консультационно-разъяснительную работу с педагогами по формам промежуточной аттестации, порядку сбора и анализа результатов промежуточной аттестации; мероприятиям с обучающимися, имеющими риск непрохождения промежуточной аттестации; взаимодействию с родителями; выставления годовых отметок на основании результатов промежуточной аттестации;

-  обеспечить в установленном порядке информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями).

5. Заместителю директора по УВР Н.Н.Козловой:

- подготовить проект приказа о переводе/ условном переводе обучающихся на основании итогов промежуточной аттестации;

- разработать план мер на случай появления академических задолженностей и последующей их ликвидации в установленном порядке.
     - провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2022/23 учебный год и учитывать данные в ежегодном публичном докладе директора и отчете о самообследовании.

6. Учителям-предметникам:

- выставить отметки по промежуточной аттестации по предметам в классные журналы
и дневники обучающихся.

- в срок до 26.05.2023 года подготовить и направить на электронную  почту
russoved@yandex.ru анализ результатов текущего диагностического контроля
обучающихся в рамках реализуемых рабочих программ.

7. Классным руководителям довести до сведения родителей результаты промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «ЛСОШ № 2»

 ________________ / О.Ю.Патрикеева

                                                                                   (подпись)                             (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

 от 28.10.2022 № 65

	Класс
	Предмет
	Форма промежуточной аттестации
	Дата

	1 класс
	Русский язык
	Диктант
	1а – 27.04

1б – 18.04

	Литературное чтение
	Проверка техники чтения
	1а – 12.05

1б – 15.05

	Математика
	Контрольная работа
	1а – 25.04

1б – 27.04

	2 класс
	Русский язык
	Комплексная работа
	2а – 25.04

2б – 25.04

	Литературное чтение
	Контрольная работа
	2а – 04.05

2б – 16.05

	Математика
	Контрольная работа
	2а – 27.04

2б – 20.04

	Окружающий мир
	Тестовая работа
	2а – 17.05

2б – 17.05

	3класс
	Русский язык
	Комплексная работа
	3а – 12.05

3б – 18.05

	Литературное чтение
	Контрольная работа
	3а – 16.05

3б – 08.05

	Математика
	Контрольная работа
	3а – 27.04

3б – 16.05

	Окружающий мир
	Тестовая работа
	3а – 28.04

3б – 26.04

	4 класс
	Русский язык
	Комплексная работа
	4а – 11.05

4б – 12.05

	Литературное чтение
	Контрольная работа
	4а – 17.05

4б – 19.04

	Математика
	Контрольная работа
	4а – 16.05

4б – 18.05

	5а класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	19.05

	Математика
	Контрольная работа
	11.05

	История России. Всеобщая история
	Тестирование

	12.05

	География
	Тестовая работа
	17.04

	5б класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	19.05

	Математика
	Контрольная работа
	11.05

	История России. Всеобщая история
	Тестирование

	12.05

	География
	Тестовая работа
	17.04

	5в класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	19.05

	Математика
	Контрольная работа
	11.05

	История России. Всеобщая история
	Тестирование

	12.05

	География
	Тестовая работа
	17.04

	6а  класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	11.05

	Литература
	Контрольное тестирование
	16.05

	Иностранный язык (а) П
	Контрольная работа
	25.04

	Иностранный язык (а) В
	Контрольная работа
	25.04

	Математика
	Контрольная работа
	18.05

	6б  класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	19.05

	Литература
	Контрольное тестирование
	16.05

	Иностранный язык (П)
	Тестирование
	24.04

	Иностранный язык (В)
	Тестирование
	24.04

	Математика
	Контрольная работа
	18.05

	6в  класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	17.05

	Литература
	Контрольное тестирование
	19.05

	Иностранный язык(н)
	Итоговое тестирование
	27.04

	Иностранный язык (а)
	Итоговое тестирование
	27.04

	Математика
	Контрольная работа
	18.05

	7а класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	18.05

	Биология
	Тестирование
	29.04

	Алгебра
	Контрольная работа
	15.05

	Обществознание
	Тестирование
	26.04

	7б класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	16.05

	Биология
	Тестирование
	28.04

	Алгебра
	Контрольная работа
	15.05

	Обществознание
	Тестирование
	26.04

	7в класс
	Русский язык
	Итоговая комплексная работа
	17.05

	Биология
	Тестирование
	24.04

	Алгебра
	Контрольная работа
	17.05

	Обществознание
	Тестирование
	25.04

	8а класс
	Русский язык
	Комплексная работа
	12.05

	Геометрия
	Контрольная работа
	16.05

	Физика
	Контрольная работа
	28.04

	Биология
	Тестирование
	24.04

	8б класс
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	16.05

	Геометрия
	Контрольная работа
	17.05

	Физика
	Контрольная работа
	26.04

	Биология
	Тестирование
	28.04

	9а класс
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	27.04

	Алгебра
	Контрольная работа
	13.05

	История России. Всеобщая история
	Тестирование

	05.05

	Химия
	Контрольная работа
	03.05

	9б класс
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	17.05

	Алгебра
	Контрольная работа
	15.05

	История России. Всеобщая история
	Тестирование

	05.05

	Химия
	Контрольная работа
	03.05

	10 класс
	Русский язык
	Итоговое тестирование
	04.05

	Экономика
	Контрольная работа
	27.04

	Обществознание
	Контрольная работа
	11.05

	Математика
	Контрольная работа
	15.05

	11 класс
	Русский язык
	Итоговое тестирование
	05.05

	География
	Итоговое тестирование
	10.05

	История
	Тестирование
	11.05

	Математика
	Контрольная работа
	12.05